
1

Distribution of Carex elata in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 06-02-2018

Database records used for producing the distribution map of Carex elata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5053c

lokalita: Varnsdorf, břeh vodního kanálu na degradované rašeliništi u S břehu rybníku Světlík, ZJZ města
nejbližší obec: Studánka u Rumburku, okres Děčín
souřadnice: 50°53'58.97''N, 14°33'0.14''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352916

5153a

lokalita: Varnsdorf, břeh vodního kanálu na degradovaném rašeliništi u S břehu rybníku Světlík, ZJZ města
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'56.03''N, 14°32'59.19''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352698

5253c

původní jméno: Carex elata
lokalita: /CZ 0516369/ Červený rybník: rybník při JV úpatí vrchu Lipovec, asi 2,5km J od Nového Boru na Českolipsku, rozloha 22,19ha
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'54.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102659

5254d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Carex elata
lokalita: 1c. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Hamerský rybník, VJV od obce, přítoková část Hamerského rybníka, V břeh a
navazující porost mokřadů mezi S a J zátokou. (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'3.00''N, 14°49'11.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Rybka;  Lustyk;  Ducháček;  Černý
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199161

5255c

lokalita: Hamr na Jezeře, u S břehu Hamerského jezera 0,6 km V obce
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'6.00''N, 14°50'39.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352865

5348d

lokalita: Settenberg bei Teplitz, Sumpf
nejbližší obec: Teplice-Řetenice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'23.00''N, 13°47'56.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352859

5352d

původní jméno: Carex elata
lokalita: Hirschberger Grossteiche (ca. 20 km von Česká Lípa)
souřadnice: 50°37'28.00''N, 14°28'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1932-08-15
nálezce: F. Mattauch
pramen: Mattauch F. (1936): Ein Beitrag zur Kenntnis der Verlandungserscheinungen am Hirschberger Grossteiche. - Beih. Bot. Cbl.,
Jena, 54 B: 337-426.
projekt: ČNFD
ID: 1962698

5353a

lokalita: Žízníkov, Žízníkovský rybník, V okraj, olšina
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.28''N, 14°34'8.13''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-06
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

lokalita: Žízníkov, olšina u V okraje Žízníkovského rybníku
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.04''N, 14°34'10.63''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-06
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352697

lokalita: Verlandungszone des Schiesburger Teiches bei Böhmisch Leipa
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°34'5.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919
nálezce:  Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352862

lokalita: Žízníkov, Žízníkovský rybník
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°34'5.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1899
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352861

lokalita: Aschendorfer Teich
nejbližší obec: Okřešice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352860

lokalita: Žízníkov, Schiesniger Teich (S okraj)
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°34'5.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352863

5353b

původní jméno: Carex elata
lokalita: 181. Česká Lípa-Vítkov: Heřmanický rybník 1,0 km ZSZ kóty Mlýnský vršek (280,9 m), břehové porosty na S a V okraji
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°36'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1989
nálezce: Pavel Lustyk; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5353c

lokalita: u Starozámeckého rybníka u obce Zahrádky
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'35.00''N, 14°32'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352858

5353d

lokalita: Staré Splavy, mokrý příkop po L straně trati, na okraji Baronteich 1,8 km JV nádraží Jestřebí
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'10.00''N, 14°37'15.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352851

lokalita: Staré Splavy, Konvalinkový vršek, slatina 1,5 km SZ
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'11.00''N, 14°37'7.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352852

lokalita: Habsteiner Torfmoor
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'52.00''N, 14°35'0.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352857

lokalita: Torfmoor bei Habstein
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'52.00''N, 14°35'0.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895
nálezce:  Anders
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352855

lokalita: Habsteiner Torfmoor
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'52.00''N, 14°35'0.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1894
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5354b

lokalita: Am Horkateich bei Wartenberg
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'55.00''N, 14°48'58.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352864

5354c

lokalita: Dokeská pánev, rybník Držník
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'39.00''N, 14°43'29.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352854

5354d

lokalita: Vavrouškův rybník J od Mimoně
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.00''N, 14°45'15.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352853

5355a

původní jméno: Carex elata
lokalita: 677. Hamr na Jezeře: lesní mokřina při JV břehu "jezera"
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'48.00''N, 14°51'39.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451138

5447d

lokalita: Rybníček na Rösslově vrchu u Mostu
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'6.16''N, 13°38'48.33''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1890
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352922

5450d

lokalita: Litoměřice, v bažince u dráhy
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'56.25''N, 14°9'11.37''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1930
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

5453b

lokalita: Máchovo jezero prope Doksy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'38.00''N, 14°39'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1931
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352847

lokalita: Břehy Velkého rybníka Dokesného
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'38.00''N, 14°39'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352846

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Staré Splavy: zazemněná zátoka Máchova jezera pod Šroubeným, 1,3 km SV od železniční
zastávky. 503540 N, 143835 E
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'40.00''N, 14°38'35.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2015-05-25
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 650197; 2 sheets (see BRNU 650197-a); distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 13360119

5454a

lokalita: Dokeská pánev, Břehyňský rybník
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'37.00''N, 14°42'26.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352844

lokalita: Břehyňský rybník u Doks, porost u kraje rybníka pod Mlýnským vrchem
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'48.98''N, 14°42'2.08''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994
nálezce: D. Stančík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352695

lokalita: Doksy, Břehyňský rybník
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.00''N, 14°42'45.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

lokalita: Břehyně, u břehu Břehyňského rybníku
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'38.95''N, 14°41'47.75''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1976-05-27
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352694

lokalita: Čihadlo u Dokes
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'31.49''N, 14°40'31.92''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352917

lokalita: Ostufer der Heideteiche in grossen Caricetum
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'37.00''N, 14°40'13.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352843

lokalita: Bruchmoor am Hirschberger Teich
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'35.00''N, 14°40'13.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schmeja
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352842

lokalita: Heidepicht am Grossteich
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'50.00''N, 14°39'59.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352848

5454c

původní jméno: Carex elata
lokalita: Mariánský rybník
souřadnice: 50°32'45.70''N, 14°40'54.59''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-03
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Drosera anglica na lokalitu vysazena, početnost populace se zvyšuje,
ID: 10234264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

5455d

lokalita: Fluss- und Bachufern um Münchengrätz
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'2.00''N, 14°58'38.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352841

5551a

lokalita: v močálu u železniční trati u obce Voleška
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'32.00''N, 14°12'5.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1930
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352840

5553c

lokalita: u rybníka pod Kokořínem
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°34'47.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1924
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352839

5556c

lokalita: Hráz rybníka u Března blíž Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Březno u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'37.00''N, 15°1'54.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1947
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352835

5559d

lokalita: Byšičky, louky mezi lesy u rybníka Bahník 3 km VJV Lázní Bělohrad
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'15.00''N, 15°36'28.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1995
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352838

lokalita: Byšičky, louky mezi lesy u rybníka Bahník 3 km VJV Lázní Bělohrad
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'15.00''N, 15°36'28.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

lokalita: Z břeh rybníka Bahník u Lukavce u Hořic
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.11''N, 15°36'49.07''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352693

lokalita: Lázně Bělohrad, břehy rybníka Zákopský i Bahník, JV města
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'46.00''N, 15°36'47.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352836

5645a

lokalita: Klášterec nad Ohří, mělká sníženina na temeni kopce Jezerní hora (420)
nejbližší obec: Mikulovice u Vernéřova, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'18.99''N, 13°12'45.12''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1991-05-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352691

lokalita: Klášterec nad Ohří, mělká sníženina na temeni kopce Jezerní hora (420)
nejbližší obec: Mikulovice u Vernéřova, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'18.99''N, 13°12'45.12''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1991-05-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352692

5648b

lokalita: J úpatí Rané
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'56.00''N, 13°46'17.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930
nálezce:  Kolář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352833

5653c

lokalita: Jelenice, louky mezi Pšovkou a rezervací Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'17.00''N, 14°32'18.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

lokalita: Mělnická Vrutice, rezervace Polabská černava, vlhké slatinná louky
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.00''N, 14°32'35.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1973
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352825

lokalita: Černavy v Mělnické Vrutici
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.00''N, 14°32'35.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-06-10
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352824

lokalita: mokrá louka mezi Čečelicemi a Mělnickou Vruticí
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°18'27.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352818

lokalita: Velký Borek
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.00''N, 14°30'58.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1917
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352823

lokalita: Klein Aujezd
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'8.00''N, 14°31'36.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1859
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352821

5653d

původní jméno: Carex elata
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9178924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

5656c

lokalita: Ledce, Melicharovský rybník (= Nový Ptácký), mokřad za rybníkem 1,7 km JZ od kostelíka v Ledcích
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'38.00''N, 15°3'58.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352827

lokalita: louka u rybníka Nový u Loučeně
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°0'51.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352816

lokalita: Loučeňka, dno vypuštěného rybníka za rybníkem Nový, S obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'6.00''N, 15°1'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352817

lokalita: Jabkenice, Obora, při hrázi rybníka Vidláku
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'6.00''N, 15°2'15.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1958
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352820

lokalita: Jabkenická obora
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'6.00''N, 15°1'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1950
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352819

5659b

lokalita: Jezírka na Hořicku
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'11.98''N, 15°38'29.68''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1929
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

5660a

původní jméno: Carex elata
lokalita: h0049_034421_82_M1.7
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'37.39''N, 15°39'56.81''E, ± 86m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0049: h0049. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2000 - 08.11.2002
ID: 3418624

5661a

lokalita: Elbufer bei Kuks nächst Josefstadt
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'56.00''N, 15°53'1.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1889
nálezce:  Boller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352834

5669a

lokalita: Vidnava, rašeliny 1,5 km SSV
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'4.00''N, 17°11'52.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352828

lokalita: Vidnava, rašelinné louky u hranice S města
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'5.00''N, 17°11'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352829

lokalita: Vidnava, rašelinné louky u hranice
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'5.00''N, 17°11'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352830

lokalita: beim Lohteich bei Weidenau
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'5.00''N, 17°11'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1876
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

5742b

lokalita: Nová Role, na břehu rybníka Senný, poblíž silnice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'51.00''N, 12°48'35.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13352806

5743b

lokalita: Hájek, břeh rybníka Černý
nejbližší obec: Hájek u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'44.00''N, 12°55'8.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13352815

5749a

lokalita: Žerotín, mokřinky podél potůčku 2 km JZ obce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'18.75''N, 13°54'14.04''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1991-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352687

lokalita: Žerotín, mokřinky podél potůčku 2 km JZ obce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'18.75''N, 13°54'14.04''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1991-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352688

lokalita: Bílichov, Cikánský dolík 2 km SZ
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'16.00''N, 13°54'4.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352798

lokalita: lesní louky u potoka v údolí JZ od Žerotína
nejbližší obec: Žerotín u Panenského Týnce, okres Louny
souřadnice: 50°16'52.00''N, 13°54'3.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1944
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

lokalita: Rašelinné louky v Bílichovských lesích u Panenského Týnce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°54'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352797

5749b

lokalita: Bílichov, loučka na okraji lesa 1,3 km S
nejbližší obec: Žerotín u Panenského Týnce, okres Louny
souřadnice: 50°16'25.00''N, 13°54'55.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352799

5752b

lokalita: an der Sümpfen der Stephansüberfuhr
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°17'36.00''N, 14°29'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352814

5753a

lokalita: Všetaty, rybníček v polích 1,5 km J od nádraží
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'3.00''N, 14°34'50.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352796

lokalita: Chrást, mokřady J od obce, na svahu terasy nad starým meandrem
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'30.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352792

lokalita: Všetaty, černava u křižovatky železničních tratí
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

lokalita: Všetaty, nádraží
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352803

lokalita: fossa limosa apud viam ferream prope oppidum Všetaty
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352802

lokalita: Všetaty, rašelinné tůně podél severní dráhy
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1915
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352801

lokalita: J od Všetat, u mokřadu v rašelinné louce
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1907
nálezce: L. Čelakovský jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352800

lokalita: Chrast
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'59.02''N, 14°34'8.12''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352919

lokalita: Luka u Všetat-Přívor
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'12.00''N, 14°34'40.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1881
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

lokalita: Na rašelinné louce u Chrasti blíž Labského Kostelce
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°34'18.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1870
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352793

lokalita: Bažiny u Štěpánského přívozu v Polabí
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'39.53''N, 14°30'3.47''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352690

5753b

lokalita: černava S od obce Konětopy
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'55.00''N, 14°39'19.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352808

lokalita: J část slatinných luk Čečelické černavy mezi obcemi Všetaty a Čečelice
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°35'59.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352812

lokalita: Čečelitz
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'18.00''N, 14°36'49.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1883
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352811

lokalita: Na rašelině u Čečelic v Polabí
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'18.00''N, 14°36'49.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1870
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

5753d

lokalita: Všetaty, rašelinná louka u železniční trati mezi Ovčáry a Chrástem
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'52.00''N, 14°37'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352788

lokalita: černava SZ od silnice mezi obcemi Dřísy a Křenek
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'49.00''N, 14°37'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352787

lokalita: Všetaty, černavy
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'52.00''N, 14°37'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352791

lokalita: Kostelec nad Labem
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'23.00''N, 14°36'7.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1925
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352785

lokalita: Kostelec nad Labem
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'23.00''N, 14°36'7.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352786

lokalita: Všetaty, černavy
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'52.00''N, 14°37'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

lokalita: Všetaty, černavy
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'52.00''N, 14°37'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352789

5754d

původní jméno: Carex elata
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929817

5755b

původní jméno: Carex elata
lokalita: Tab.38.sním.786.lok.454. Nový Jizbický rybník
nejbližší obec: Jizbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°59'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018557

5755c

lokalita: Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352783

lokalita: Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352769

lokalita: Lysá nad Labem, Hrabanovské černavy
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'5.30''N, 14°50'7.34''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-05-29
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352773

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352781

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352775

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352770

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352774

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933
nálezce: K. Prinz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1932
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352779

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352778

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1924
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352776

lokalita: Wiesen bei Lissa an der Elbe
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'53.96''N, 14°49'56.40''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1910-04
nálezce: E. Binder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352685

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352768

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352780

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352782

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352767

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887
nálezce: L. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352772

lokalita: an der Sümpfen um Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'4.00''N, 14°50'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352784

5756a

lokalita: Loučeň, rašelinisko u rybníka Knížecí
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'29.00''N, 15°0'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

lokalita: Loučeň, vzadu za rybníkem Syrovátka
nejbližší obec: Patřín, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'34.00''N, 15°0'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352805

lokalita: Patřín, na dně vypuštěného rybníka V od obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'39.53''N, 15°1'18.08''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1950
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352689

5757d

původní jméno: Carex elata
lokalita: 813. Štitárský rybník.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'31.00''N, 15°16'23.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014630

5761d

lokalita: Svinary, Na haltýři, 1 km JV obce, břeh slepého ramene Orlice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.00''N, 15°55'53.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352763

5762b

lokalita: Opočno, Broumar
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.00''N, 16°8'23.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352795

lokalita: Opočno, na slatinné louce u rybníka Broumar
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.00''N, 16°8'23.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

5763c

lokalita: Černíkovice, rybník Necky 2 km S
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'14.00''N, 16°12'15.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352764

lokalita: Černíkovice, SV břeh rybníka Necky 2,2 km SSZ
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°12'16.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352765

5850b

lokalita: Mokřina u dolu Prago II nad Dubím
nejbližší obec: Dubí u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°9'49.56''N, 14°7'43.19''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939
nálezce:  Žebera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352929

5851a

lokalita: Blato, příkop u silnice od statku do Pátků
nejbližší obec: Stehelčeves, okres Kladno
souřadnice: 50°10'38.00''N, 14°10'11.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352746

5852b

lokalita: Pakomarau
nejbližší obec: Bořanovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'58.00''N, 14°28'50.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1840
nálezce:  Hoffmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352749

lokalita: Pakomarau
nejbližší obec: Bořanovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'58.00''N, 14°28'50.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1840
nálezce:  Hoffmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

5854a

lokalita: Na lukách u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°44'18.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352744

5854b

lokalita: Polabí, ad ripam fl. Labe prope pag. Jiřina apod. Čelákovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'15.60''N, 14°46'19.12''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352681

lokalita: mokrá louka mezi Jiřinou a Čelakovicemi
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'4.52''N, 14°45'36.86''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352925

lokalita: mezi Čelákovicemi, Přerovem a Lysou
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.13''N, 14°48'14.76''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931
nálezce: A. Láska
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352928

lokalita: Byšičky
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.28''N, 14°47'38.36''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: + C. acuta
ID: 13352682

5855a

lokalita: Čelakovice-Velenka, L břeh Labe
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.77''N, 14°51'33.75''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

5855b

lokalita: deprese na S straně železniční trati mezi Kamenným Zbožím a Kostomlaty nad Labem
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.00''N, 14°58'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352753

lokalita: loučka mezi Kamenným Zbožím a Kostomlaty
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.00''N, 14°59'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352752

lokalita: slanisko Z od Kamenného Zboží u železniční trati
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.00''N, 14°59'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352755

lokalita: Kamenné Zboží, u Velkých Kostomlat, bažinaté louky
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'35.00''N, 14°59'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885
nálezce:  Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352760

5855d

lokalita: vlhké louky u železniční trati mezi Milčicemi a Hořany
nejbližší obec: Milčice u Peček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'12.00''N, 14°58'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352719

lokalita: Lesní louka u Poříčan
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 14°55'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

5856a

lokalita: Louky mezi Nymburkem a Kostomlaty
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'11.00''N, 15°0'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352754

lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'27.00''N, 15°1'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Všetečka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352757

lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'27.00''N, 15°1'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352758

lokalita: Bei Nimburg
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'27.00''N, 15°1'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Všetečka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352759

5856b

lokalita: Bor u Křečkova u loučky uvnitř lesa, ve vodě v příkopě
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.00''N, 15°7'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352756

lokalita: v potůčku v louce Na Bahnech mezi Nymburkem a Křečkovem
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'57.55''N, 15°5'31.33''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

lokalita: v potůčku v louce Na bahnech mezi Nymburkem a Křečkovem
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°5'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352751

5856c

lokalita: u příkopu u louky V dílcích, u silničky k Vrbové Lhotě od závor malého zkušebního železničního okruhu
nejbližší obec: Ratenice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'19.00''N, 15°4'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352720

5856d

lokalita: Oseček, tůň u lesa 2,1 km S obce, 0,75 km JZ od ústí Staré Cidliny do Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°8'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352730

lokalita: Oseček, lesní tůň 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.00''N, 15°8'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352721

lokalita: Oseček, terénní deprese 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.00''N, 15°8'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352722

lokalita: Oseček, zazemněné rameno zarostlé řídkým lesem poblíž hájovny 1,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°8'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

lokalita: les Borek u Osečka
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'41.00''N, 15°8'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1917
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352723

lokalita: Podebrad
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.00''N, 15°6'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1857
nálezce:  Kottnauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352737

lokalita: Podebrad
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.00''N, 15°6'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1857
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352738

lokalita: Podebrad
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.00''N, 15°6'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1857
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352739

5857a

lokalita: Ostrov, příkop podél silnice Blato-Úmyslovice
nejbližší obec: Ostrov u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'36.00''N, 15°10'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352761

5857c

lokalita: Kanín, bažina v lesích 1,3 km JJV obce
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'52.00''N, 15°12'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

lokalita: Sány, bažina v lesích 1,5 km JZ nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.00''N, 15°14'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352731

lokalita: Opolany, rybníček v polích Na kratinách 1 km Z obce
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°12'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352735

lokalita: Opolany
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'43.14''N, 15°12'53.98''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352680

lokalita: Tůně u Velkého Oseku
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'1.00''N, 15°10'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883
nálezce:  Krátký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352718

lokalita: V lesním mokřadle u Opolan za Poděbrady
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.00''N, 15°13'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352729

lokalita: Opolany u Poděbrad
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'41.00''N, 15°12'54.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

5858c

lokalita: u Proudnického rybníka u obce Hradišťko
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'10.00''N, 15°24'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352728

5858d

lokalita: na loukách mezi obcemi Hradištko a Pamětník
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'5.00''N, 15°26'14.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352727

lokalita: U Olešnického rybníka u obce Olešnice
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'35.00''N, 15°26'24.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352741

5859c

lokalita: u rybníku u kóty 224 m u obce Stará Voda
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'23.00''N, 15°31'51.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352740

5860b

lokalita: Bahnitá loučka u nádraží Pohřebačka-Opatovice nad Labem
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'58.00''N, 15°47'15.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352745

5861b

původní jméno: Carex elata
lokalita: 6. Olšina v odděl.16 v Královehradeckých lesích
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'19.00''N, 15°56'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

původní jméno: Carex elata
lokalita: Třebechovice pod Orebem - PP Olšina na Bahně 1,5 km Z zastávky ČD v obci. Hradec Králové.
souřadnice: 50°11'51.60''N, 15°57'36.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-09-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1453923

5862a

lokalita: Petrovice, Houkvice S obce, poblíž náhonu pod rybníkem
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'54.00''N, 16°2'47.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352747

lokalita: v lesní bažině u železniční trati S od Petrovic nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'54.00''N, 16°2'47.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352748

5862b

lokalita: břeh rybníku v lese Machová u Rašovic
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°7'37.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1932
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352743

5862d

lokalita: Inter vicos Olešnice, Čestice et Týniště
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'38.00''N, 16°7'27.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352732

lokalita: mokrá louka v háji pod Chlumem mezi Česlicemi a Lípou
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'59.00''N, 16°7'10.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1933
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

lokalita: Lípa u Týniště nad Orlicí, v lesním močálu
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'48.00''N, 16°6'12.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1933
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352742

lokalita: Častolovice, lesní bažina u Česlic nad Orlicí
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'52.00''N, 16°8'50.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1932
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352725

5863a

lokalita: Černíkovický rybník a okolí
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'44.00''N, 16°12'12.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352762

lokalita: Černíkovice, mokřina u rybníka asi 1 km S obce
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'41.42''N, 16°12'9.61''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-06-20
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352684

5945a

původní jméno: Carex elata
lokalita: Záhořice: zrašelinělé břehy jezírka na temeni vrchu Vladař, asi 195 m JZ od vrcholu Vladaře (kóty 693 m)
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'43.32''N, 13°12'50.70''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2017-04-30
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318257

5950a

lokalita: větší rašeliniště na J od obce Horní Bezděkov, pod S úbočím buližníkového hřbetu Brdců
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'40.00''N, 14°3'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

5952b

lokalita: Záběhlice
nejbližší obec: Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'9.00''N, 14°29'4.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Konopásek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352705

5952d

lokalita: V kaluži v lese Kundratickém, na návrší co jsou zříceniny
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'13.00''N, 14°28'47.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1886
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352699

5953c

lokalita: Rybníček směrem k  Milíčovskému dvoru před Milíčovským lesem u Petrovic
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.00''N, 14°32'48.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1920
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352700

5956b

lokalita: první tůň J od Sokolče, V od silnice ke Klipci
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'27.00''N, 15°7'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352713

lokalita: Velim, terénní deprese v polích 1,2 km Z od S konce obce Klipec (rezervace V jezírkách)
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.00''N, 15°6'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352708

lokalita: mokřina v Borovině Z od Sokolče
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'58.00''N, 15°5'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

5957a

původní jméno: Carex elata
lokalita: Velim, NPP V jezírkách, spojovací tůň č. 2. Rozloha: 250/250 m2.
souřadnice: 50°4'46.00''N, 15°13'17.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Lokalita mokřadní vegetace V jezírkách u Velimi po 20 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 7: 7-26.
projekt: ČNFD
ID: 1086750

5957b

původní jméno: Carex elata
lokalita: Tab.1.sním.4. Záhorský les u obce Lipec (okr.Kolín), (2,3km ZSZ od středu obce Lipec), na lesních světlinách v řídkém
dubo-březo- jasanovém lese. (na mapách značen jako Kupučenka a Pekelec J,JV a VSV od velkokapacit.vepřína).
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'23.00''N, 15°20'0.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (2004): Ostřice Buxbaumova (Carex buxbaumii Wahlenb.) v Záhorském lese u Lipce. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 6:
3-8.
projekt: FLDOK
ID: 8117598

5957c

původní jméno: Carex elata
lokalita: Mrtvá ramena V od Kolína - mokřad
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'32.00''N, 15°14'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Černý T. (2003): Přírodní společenstva labské nivy na Kolínsku s poznámkami k ochraně přírody. - Bohem. Centr. 26:
185-196.
projekt: FLDOK
ID: 9677030

5957d

původní jméno: Carex elata
lokalita: V mokřadech Lžovických ramen
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'56.00''N, 15°19'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Černý T. (2003): Přírodní společenstva labské nivy na Kolínsku s poznámkami k ochraně přírody. - Bohem. Centr. 26:
185-196.
projekt: FLDOK
ID: 9677029

5958a

lokalita: Lipec, paseka v Záhorském lese 0,5 km VJV prasečáku
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°20'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

5958b

lokalita: Komárov u Přelouče, rybníček u S okraje obce
nejbližší obec: Komárov u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.00''N, 15°29'31.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352714

lokalita: v lese J od obce Hradištko
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.00''N, 15°25'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352716

5959a

lokalita: v lese mezi obcemi Kladruby a Semín
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'26.29''N, 15°30'3.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352674

lokalita: Strašov, u Strašovského rybníka
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'41.00''N, 15°31'15.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352715

5959b

lokalita: břehy rybníka Rozhrna u Neratova
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'9.00''N, 15°38'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352709

5960a

lokalita: Lázně Bohdaneč, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, severní okraj severovýchodní zátoky (Dolanská) Bohdanečského
rybníka, mokřad
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'48.71''N, 15°40'58.98''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

lokalita: Pardubice, rybník Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.00''N, 15°40'12.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352712

lokalita: Pardubice, Bohdanečský rybník, silně podmáčený okraj rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.14''N, 15°40'7.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-20
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352677

lokalita: u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.10''N, 15°40'15.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1952
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352676

lokalita: Steblova bei Pardubitz
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.88''N, 15°44'53.56''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1883-05-24
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352678

5960c

lokalita: Pardubice, Vystrkov, u severozápadní dráhy
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.00''N, 15°44'51.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352703

lokalita: Am Kanal hinter den Pardubitzer Fischbehältern
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.00''N, 15°44'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1813
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

lokalita: Am Kanal hinter den Pardubitzer Fischbehältern
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.00''N, 15°44'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352702

5961b

lokalita: břeh rybníka Hluboký pod Žernovem u Holic
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.00''N, 15°58'33.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352711

5962b

lokalita: Čermná nad Orlicí, bažinaté porosty na J a Jv břehu rybníku Malý Karlov
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.97''N, 16°9'27.45''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-05-18
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352675

lokalita: Plchůvky, rybník Malý Karlov, 3 km SZ obce, bažiny
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'44.00''N, 16°8'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1993
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352706

5962d

lokalita: Dolní Jelení, S břeh rybníka Hanzlíkovec 1,5 km JJV
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.00''N, 16°6'36.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352704

5963a

lokalita: břeh rybníku v obci Smetana
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'5.65''N, 16°10'52.11''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-06-14
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

5963b

původní jméno: Carex elata
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Záměl, olšina na JV břehu Zámělského rybníka (herb. Kaplan sub no.91/285, 1992 rev. Řepka)
nejbližší obec: Záměl u Rychnova n.
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991-06-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1998): Doplněk k rozšíření některých druhů rostlin v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 177-185.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 9334420

5972d

původní jméno: Carex elata
lokalita: Úvalno
souřadnice: 50°2'10.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-07-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1972): Flachmoorwiesen im mittleren und unteren Opava-Tal (Schlesien). - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 4: 1-201.
projekt: ČNFD
ID: 1933668

6051d

lokalita: Dobřichowitz bei Prag
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'42.15''N, 14°15'53.90''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1896-05
nálezce:  Haslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352493

6058c

lokalita: Čáslav
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'31.17''N, 15°23'15.67''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1907
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352492

6059a

původní jméno: Carex elata
lokalita: Krasnice,rybník, obnažené dno
souřadnice: 49°59'41.66''N, 15°30'10.95''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-10-02
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13123095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

6062c

lokalita: Štěnec, louka u rybníka 0,7 km JV
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'37.00''N, 16°3'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352671

lokalita: Štěnec, rybník J obce
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'36.00''N, 16°3'10.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352670

6063a

původní jméno: Carex elata
lokalita: Vysoké Mýto: slatinná louka u chatové osady Na Vinicích (rezervace U Vinic) 0,8 km SZ–ZSZ od hráze rybníka Chobot, SV
města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134984

6065c

původní jméno: Carex elata
lokalita: Ostrov u Lanškrouna, mokřady v nivě Vraního potoka a malý rybníček v nivě pravobřežního přítoku
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'46.72''N, 16°33'50.89''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6904474

6065d

původní jméno: Carex elata
lokalita: 57. Rybník Dlouhý u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025645

6151c

lokalita: Voznice, okraj lesního rybníčku na Tušimském potoce, 0,8 km SSV kóty 413 Králova stolice, 1 km JJV obce
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.00''N, 14°13'15.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

6153a

lokalita: u lučního potoka mezi Skalskem a Těptínem
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'22.00''N, 14°32'56.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352669

6177c

lokalita: Karviná-Darkov, mokré louky podél železniční trati 300 m od železniční zastávky Darkov
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'21.00''N, 18°34'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352659

lokalita: Louky nad Olzou, břehy rybníků v blízkosti nádraží Louky nad Olzou zastávka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'33.00''N, 18°34'26.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352662

lokalita: Stonava, břeh rybníku
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'37.00''N, 18°30'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352668

lokalita: Stonava, břeh rybníka severně od obce
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'29.13''N, 18°33'0.64''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-04-29
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352491

lokalita: Louky nad Olzou, kolem rybníků
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'41.00''N, 18°34'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

lokalita: Stonava, kolem rybníků
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'37.00''N, 18°30'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352667

lokalita: Louky nad Olzou, rybník Velký Prinčok
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'11.00''N, 18°33'52.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352664

lokalita: Louky nad Olzou, Velký Prinčok
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'11.00''N, 18°33'52.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352665

lokalita: Louky nad Olzou, rybník č. 2
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'16.00''N, 18°34'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352658

lokalita: Karviná, louky a olšiny u železniční zastávky Louky nad Olzou
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'33.00''N, 18°34'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352661

lokalita: louky u olšiny poblíž železniční zastávky Louky nad Olzou
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'12.48''N, 18°34'38.99''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-12
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

původní jméno: Carex elata
lokalita: Hrušov (Ostrava); jeden z rybníků u žel. st. "Louky - zastávka"
souřadnice: 49°49'20.51''N, 18°33'13.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-11
nálezce: J. Šmarda
pramen: Švacha A. (1951): Doplnění zprávy o průzkumu vegetačních poměrů rybníků v oblasti Hrušov-Louky-zastávka. - Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 12: 266-267.
projekt: ČNFD
ID: 1169056

6250b

lokalita: Na břehu rybníka Na jezírkách v Dobříšských lesích
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'12.54''N, 14°9'52.73''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935
nálezce:  Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352930

6261d

lokalita: Kameničky, SV břeh rybníka Krejcar, J obce
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'23.97''N, 15°58'27.46''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352868

lokalita: Vortová, Z břeh rybníka Návesník 0,6 km Z obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'44.81''N, 15°55'40.91''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352869

lokalita: Kameničky, S břeh rybníka Krejcar
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'25.27''N, 15°58'19.81''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352913

lokalita: Vortová, Z břeh rybníka Návesník
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'44.81''N, 15°55'40.91''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

lokalita: Kameničky, SV břeh rybníka Krejcar, J obce
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'23.97''N, 15°58'27.46''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352867

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, Žďárské vrchy, distr. Chrudim. Kameničky: jižně od obce, severní břeh rybníka Krejcar. S. m. 625 m; souřadnice:
494324 N, 155825 E; litorál
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'24.00''N, 15°58'25.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-05-21
nálezce: T. Peterka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634908; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; grid reference: 6261d;
ID: 13359990

6264b

lokalita: Moore bei Zwittau
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'24.00''N, 16°27'14.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1912
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352657

6267b

lokalita: Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'12.00''N, 16°58'50.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352655

původní jméno: B. Trávníček: Carex elata;
lokalita: Flora moravica. Bouzovská pahorkatina. distr. Mohelnice: Moravičany - Kačení louka v lese Doubrava V obce
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.00''N, 16°59'48.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-21
nálezce: M. Hájek; R. Kubiena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587251;
ID: 13359999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

6268a

lokalita: Králová, 1,8 km J
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'23.00''N, 17°2'14.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1987
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352656

6268c

lokalita: Červenka, vlhká vyschlá sníženina s olší v nížinné dubohabřině podél silnice k obci Králová, v blízkosti háj. Na aleji, 2,8 km
ZSZ středu obce
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'17.98''N, 17°2'41.86''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2000-06-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352488

lokalita: les Doubrava, vyschlá deprese s olší mezi železniční tratí a silnicí do obce Králová, nedaleko silničního přejezdu
nejbližší obec: Benkov u Střelic, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'42.56''N, 17°2'19.33''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-08
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352489

6275a

původní jméno: Carex elata
lokalita: PR Přemyšov
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'37.67''N, 18°11'37.16''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Koutecká Věra. NZCHÚ Přemyšov. Inventarizační průzkum botanický.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6295508

6277d

lokalita: Český Těšín, mokřad u zahrádek, u hliníku cihelny na Z-JZ okraji města
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'32.00''N, 18°36'26.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352654

6348d

lokalita: litorální porost nízkých ostřic na V břehu rybníka Horní Padrťský
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'31.98''N, 13°46'1.22''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1991
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

6350a

původní jméno: Carex elata
lokalita: 177) Buk, bezejmenný rybníček na Líšnickém potoku J obce
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899802

6350c

původní jméno: Carex elata
lokalita: 178) Buk, rybník Vlček, 4.rybník J od obce na Líšnickém potoku
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899827

6351b

původní jméno: Carex elata
lokalita: 711) Líchovy, jezírko mezi lesy 0,9 km SSZ obce
nejbližší obec: Líchovy, okres Příbram
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912197

6352b

lokalita: Okolí Selčan-Povltaví, Hrádek
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'30.49''N, 14°27'14.73''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1875
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352931

lokalita: Rybník u silnice na Hrádku
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'30.49''N, 14°27'14.73''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

6352d

původní jméno: Carex elata
lokalita: Nedrahovické Podhájí
souřadnice: 49°36'27.05''N, 14°25'50.93''E, ± 49m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10627955

6353a

lokalita: Štětkovice
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'20.00''N, 14°31'2.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352653

6361a

lokalita: rašelinný břeh Malého Dářka u Polničky
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'52.45''N, 15°53'3.59''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1959
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352924

6368b

lokalita: Sumpf bei Schrein (=Střeň)
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'7.89''N, 17°9'8.28''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-05
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352485

lokalita: Littau, Sümpf bei Schrein
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'28.97''N, 17°8'45.25''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352921

lokalita: Littau, Sümpf bei Schrein
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'28.97''N, 17°8'45.25''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

6368c

lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'7.76''N, 17°3'44.61''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-06-09
nálezce: J. Palásek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352472

6369a

lokalita: Střeň, materiálová jáma vlevo od železniční trati Č. Třebová-Olomouc, 1,7 km JV od železniční stanice
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'25.58''N, 17°10'27.53''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-05-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352486

lokalita: Střeň, materiálová jáma vlevo od železniční trati Česká Třebová - Olomouc, 1,7 km JV od železniční stanice
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'26.58''N, 17°10'22.59''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-05-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352487

lokalita: Štěpánov
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.00''N, 17°13'45.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1932
nálezce: J. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352650

lokalita: Štěpánov
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.00''N, 17°13'45.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1932
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352651

lokalita: Štěpánov
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.00''N, 17°13'45.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1932
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

6369c

lokalita: Řepčín, Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.00''N, 17°13'58.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992
nálezce: V. Bednář; B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352645

lokalita: Řepčín, 1 km S nádraží
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.00''N, 17°13'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352637

lokalita: Olomouc, mokré louky a močály za železárnami v Řepčíně
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'8.94''N, 17°13'44.34''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-06-02
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352478

lokalita: Olomouc-Řepčín, v tůňce cestou od Grygárkova jezírka k obci Horka
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'35.05''N, 17°13'50.54''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352482

lokalita: Olomouc-Řepčín, v tůni a močálu za Planým mostkem u Mlýnského potoka, na loukách S od města
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.53''N, 17°14'1.43''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352477

lokalita: Olomouc, břehy rybníčku na lukách u Řepčína
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.72''N, 17°13'54.22''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-05-29
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

lokalita: Olomouc, okolí Grygárkova jezírka
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'35.05''N, 17°13'50.54''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-04-29
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352483

lokalita: Olomouc, mokré louky u obce Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'28.89''N, 17°14'39.65''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-05-18
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352473

lokalita: Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.00''N, 17°13'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352636

lokalita: Olomouc, louky u Hlušovic
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'15.00''N, 17°13'53.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-05-31
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352643

lokalita: louky u Hlušovic
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'15.00''N, 17°13'53.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352644

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'11.00''N, 17°14'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

lokalita: Olomouc, bařina u Černovíru
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'11.00''N, 17°14'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352642

lokalita: mokřina u Grygova
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.00''N, 17°13'57.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-05
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352647

lokalita: mokřina u Grygova
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.00''N, 17°13'57.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-05-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352646

lokalita: mokřad u Grygova
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.00''N, 17°13'57.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352648

lokalita: Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'11.00''N, 17°14'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352640

6369d

lokalita: mokré louky u potoka Mlýnský mezi obcemi Řepčín a Chomoutov
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.00''N, 17°15'54.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.00''N, 17°16'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352630

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.00''N, 17°16'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352631

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'40.00''N, 17°16'31.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05-19
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352634

lokalita: louky u Hlušovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.37''N, 17°16'25.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-05-31
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352484

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.18''N, 17°16'15.14''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-05
nálezce: J. Otruba
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352479

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.00''N, 17°16'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.00''N, 17°16'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352632

lokalita: Olomouc-Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.42''N, 17°15'53.65''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1925-04
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352476

lokalita: Olomouc, luka u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.89''N, 17°16'20.92''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352481

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.73''N, 17°16'19.86''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352480

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.00''N, 17°16'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352628

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'40.00''N, 17°16'31.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'40.00''N, 17°16'31.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352635

lokalita: Olomouc, rašelinné louky
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.00''N, 17°16'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352629

lokalita: Olomouc-Klášterní Hradisko
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'34.29''N, 17°16'7.19''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1901-06-02
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352474

lokalita: Kloster Hradisch bei Olmütz
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.00''N, 17°15'44.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1901
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352639

6447a

lokalita: Stará Huť u Blovic, olšina na jižním a jihovýchodním okraji Huťského rybníka 1,25 km JZ od kóty Oběšený (525,7)
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'38.81''N, 13°33'29.46''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996-07-08
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352470

lokalita: Blovice, mokrá slatinná olšina u J břehu Huťského rybníku, 0,5 km J osady
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'40.19''N, 13°33'28.66''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996-08-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

6448d

původní jméno: Carex elata
lokalita: /186/ Hvožďany: rybník Kněžský
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'29.00''N, 13°48'46.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538846

6449c

lokalita: Bělčice, Telčovský rybník, J část Z pobřeží 2,5 km SSV kostela
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°31'12.00''N, 13°53'45.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352616

lokalita: Leletice, břeh rybníka Jedelský
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'0.66''N, 13°51'52.67''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1970
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352467

6449d

původní jméno: Carex elata
lokalita: /185/ Koupě: rybník JV obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'25.00''N, 13°55'34.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538844

6450d

lokalita: Šerkov, mokřad na V straně rybníka Hejný S obce
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'1.00''N, 14°6'45.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Příbram. Zalužany: mokřad na Z straně rybníka Hejný 2 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.00''N, 14°6'7.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-04-18
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597882; distr. phytogeogr. 35d Březnické Podbrdsko;
ID: 13359843

6451c

původní jméno: Carex elata
lokalita: Kostelec nad Vltavou: Chrást: zrašelinělé okraje lesního rybníčku JZ od obce
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-26
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471383

6469c

lokalita: bažina u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'25.40''N, 17°12'27.86''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352465

lokalita: Vrbátky
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'26.00''N, 17°12'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352614

lokalita: slatiny podél dráhy u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'29.70''N, 17°12'24.41''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352466

lokalita: slatiny podél dráhy u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'26.00''N, 17°12'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

lokalita: Vrbátky
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'26.00''N, 17°12'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352615

6469d

lokalita: louky u Řepčína
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°18'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352624

lokalita: Olomouc, louky u Řepčína
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°18'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352622

lokalita: Moorwiesen bei Černovir
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°18'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352623

lokalita: mokřady u obce Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'2.17''N, 17°18'0.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1926-05-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352469

lokalita: Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°18'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

lokalita: Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°18'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352625

lokalita: louky u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'2.17''N, 17°18'0.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352468

lokalita: louky u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°18'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352617

lokalita: Grygov, louky
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°18'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352618

lokalita: Olomouc, Grygovské louky
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°18'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352621

lokalita: Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°18'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

6547d

lokalita: Kvášňovice, rybník
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'34.80''N, 13°38'10.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352462

6548a

původní jméno: Carex elata
lokalita: /184/ Životice: rybník v obci
nejbližší obec: Životice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'58.00''N, 13°41'9.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538842

6548b

původní jméno: Carex elata
lokalita: /187/ Metly: rybník Divák
nejbližší obec: Metly, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'47.00''N, 13°45'38.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538849

6548c

původní jméno: Carex elata
lokalita: 224. Bezděkov: rybník Pátek - SZ obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'4.00''N, 13°44'18.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536700

6548d

lokalita: Vrbno, JZ okraj rybníka Vítanovy
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'3.00''N, 13°49'22.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980
nálezce: J. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Tchořovice: Dolejší rybník, rašeliny na J břehu 1 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'58.00''N, 13°49'20.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-05-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598149; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 13359784

6549a

lokalita: Drahenický Málkov, břeh Málkovského rybníka JV obce
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'4.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352612

lokalita: in pratis ad piscinam Málkovský rybník prope Drahenický Málkov
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'59.00''N, 13°54'13.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352611

lokalita: Dobšice, mokřad V od obce
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'19.00''N, 13°53'35.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352610

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Drahenický Málkov: Málkovský rybník, SZ břeh 0,5 km J od centra obce
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'4.00''N, 13°54'15.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-04-18
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597878; 2 sheets (see BRNU 597879); distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 13359803

6549b

původní jméno: Carex elata
lokalita: 361) Uzeničky, Hlibenský rybník ca 1,2 km SSV obce, částečně letněný
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'56.51''N, 13°57'32.58''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

6549c

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Lhotka u Blatné: rybník Lhotka na Z okraji osady
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'42.00''N, 13°51'6.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598220; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 13359768

původní jméno: Carex elata
lokalita: 377. Blatenka: u rybníka Bídník SZ obce
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'10.00''N, 13°51'7.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537202

6549d

původní jméno: Carex elata
lokalita: Tab.4.sním.1. Blatná: Litoral des sűdlich der Ortschaft Paštiky liegenden Teiches Drážský rybník (nordöstlich Blatná).
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'45.00''N, 13°55'35.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1990-06-12
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8266246

6550a

původní jméno: Carex elata
lokalita: 398) Chrást u Výšic, 2.rybník ca 1 km VSV osady
nejbližší obec: Chrást u Výšic, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'44.61''N, 14°0'31.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905057

6550b

původní jméno: Carex elata
lokalita: 413) Lažiště, rybníček při silnici na Z okraji obce
nejbližší obec: Lažiště, okres Prachatice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

6550c

původní jméno: Carex elata
lokalita: Cerhonice - jižní břeh Nového rybníka 1,5 km JJV obce. Písek.
souřadnice: 49°24'22.80''N, 14°4'25.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-08-11
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444109

6550d

lokalita: Varvažov, rybník Rybníček
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°25'31.00''N, 14°9'23.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352608

lokalita: Dědovice, lokalita Jezero, rašelinná loučka 0,4 km SZ hájovny Doupata
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'20.16''N, 14°9'19.27''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-07-22
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352461

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, jižní Čechy, distr. Písek. Ostrovec: jihozápadně od obce, bezejmenný rybník na přítoku Jesenického potoka V od
rybn. Jezárka. S. m. 410 m; souřadnice: 492432 N, 140539 E; oligomezotrofní rybník
nejbližší obec: Dolní Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'32.00''N, 14°5'39.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-06-15
nálezce: T. Peterka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634882; distr. phytogeogr. 41 Střední Povltaví;
ID: 13359767

původní jméno: V. Grulich: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Varvažov: rybník Rybníček 1,9 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°25'33.00''N, 14°9'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-08-28
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598006; 2 sheets (see BRNU 598006); distr. phytogeogr. 41 Střední Povltaví;
ID: 13359779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

6551d

původní jméno: Carex elata
lokalita: /321/ Osek: rybník v lese asi 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'12.15''N, 14°19'50.29''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871787

6552c

původní jméno: Carex elata
lokalita: /320/ Milevsko: rybník Lišnický JV obce, S okraj
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'4.50''N, 14°23'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871780

6561d

lokalita: Netín, louka mezi rybníky Vrkoč a Netínský 0,8 km JV
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'4.00''N, 15°57'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352604

6562c

původní jméno: Carex elata
lokalita: Vídeň
souřadnice: 49°24'8.85''N, 16°1'53.09''E, ± 142m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-22
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: kolem 20 trsů v S a SV části litorálu; M1.1
ID: 10613475

6570c

lokalita: Troubky, vlhký příkop cesty podél okraje lužního lesa Zábečvisko
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°24'49.50''N, 17°20'59.42''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-07-22
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

6573b

lokalita: Valašské Meziříčí, mokřina za tratí k Bystřici
nejbližší obec: Křivé, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'7.00''N, 17°58'3.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969
nálezce:  Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352609

lokalita: Valašské Meziříčí, Caricetum elatae v bažině v odstaveném ramenu Bečvy, mezi železniční zastávkou Krásno nad Bečvou a
tokem Horní Bečvy
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'9.74''N, 17°57'8.35''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1954-06-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352464

6647b

lokalita: Pačejov, rybník Buxín pod nádražím
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'31.00''N, 13°37'22.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352603

6647c

původní jméno: Carex elata
lokalita: Miřenice: sádky u dvora Sedlečko
nejbližší obec: Miřenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'22.20''N, 13°31'56.20''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246156

6647d

původní jméno: Carex elata
lokalita: 498. Malý Bor: rybník Zmrzlík 1 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'35.00''N, 13°39'35.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

6648a

původní jméno: Carex elata
lokalita: 197. Újezd u Chanovic: Velký rybník - 1 km J obce
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'35.00''N, 13°41'51.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536545

6648b

původní jméno: Carex elata
lokalita: 293. Lnářský Málkov: rybník Malá Lípa (=Zadní Nový)
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'31.00''N, 13°47'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537042

6648c

původní jméno: Carex elata
lokalita: 506. Horažďovice: rybník Plantáž (Břenský) 1 km JZ Nového Dvora
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'12.00''N, 13°40'4.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538132

6648d

původní jméno: Carex elata
lokalita: břehy rybníka "Lipno" 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.60''N, 13°47'21.50''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 9996303

6649a

lokalita: Nahošín, břeh rybníka Nahošín S obce
nejbližší obec: Velká Buková, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'20.66''N, 13°50'31.36''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

lokalita: Bratronice, u rybníka Dolní Nový (=Malý Nový), 1 km J kostela v obci
nejbližší obec: Doubravice u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'28.84''N, 13°50'46.55''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352459

lokalita: U rybníka Mokrý u Čekanic
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'33.00''N, 13°53'25.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352600

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Lažany: rybník Cky 1,2 km JV od středu obce
nejbližší obec: Lažany u Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'11.00''N, 13°53'28.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-05-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598216; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 13359730

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Nahošín: rybník Nahošín, V břeh 0,5 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Doubravice u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'23.00''N, 13°50'32.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-04-18
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597881; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 13359734

6649b

původní jméno: Carex elata
lokalita: břehy Novosedlického rybníka 2,8 km JV od města
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'35.10''N, 13°58'43.80''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-04-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

6649c

lokalita: Zadní Zborovice, břeh rybníka 0,7 km Z od vrchu Lipová 1,3 km JJZ obce
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'0.00''N, 13°50'23.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352589

6649d

původní jméno: Carex elata
lokalita: Radomyšl: břehy rybníka Vražda na V okraji obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-06-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535869

6650a

původní jméno: Carex elata
lokalita: Kožlí u Čížové: rybník Nováček SSZ od obce
nejbližší obec: Kožlí u Čížové, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535855

6650b

původní jméno: Carex elata
lokalita: Čížová, rybník Koželuh pod zeleně značenou lesní cestou ca 4,1 km S–SSZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°23'24.25''N, 14°5'17.55''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-18
nálezce: Karel Nusl; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník využíván k odchovu rybího plůdku a násady, obsádka slabá, proto bohatě zarostlý vegetací
ID: 9963090

6650c

původní jméno: Carex hudsonii
lokalita: Dobev: břehy rybníka Stašova S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

6661b

lokalita: Lavičky, S břeh rybníka Sejtova 0,5 km SZ od S okraje obce
nejbližší obec: Kochánov u Stránecké Zhoře, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'12.00''N, 15°57'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352601

6661d

lokalita: Oslavice, břeh rybníka S kóty 525 J obce
nejbližší obec: Oslavička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'35.00''N, 15°59'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352597

6662b

lokalita: Ořechov, u hráze a V-JV břehu Nového ořechovského rybníku, 0,79 km ZSZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'6.90''N, 16°7'32.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352458

6662d

původní jméno: Carex elata
lokalita: j0200_243102_177_M1.3
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'17.12''N, 16°7'44.58''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4570307

6669a

lokalita: louky u Pivína
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'22.83''N, 17°11'6.78''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1939-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352460

6747d

lokalita: na břehu rybníka Vráňovka S od obce Žihobce
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'23.00''N, 13°37'56.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

6748a

původní jméno: Carex elata
lokalita: Veřechov: Veřechovský rybník
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.30''N, 13°42'7.50''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246155

6749b

lokalita: Rovná, in vic. tramitis arvensis versus ad silvam Sedlina 1-1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Rovná u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'46.00''N, 13°56'27.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1997
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352586

lokalita: mokřadní louka u vypuštěného rybníku na JZ bázi kopce SZ obce Rovná
nejbližší obec: Rovná u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'19.00''N, 13°56'52.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1959
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352583

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Modlešovice: tůňka v sejpech v nivě Otavy 0,5 km SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'29.00''N, 13°58'56.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-23
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 595955; distr. phytogeogr. 37e Volyňské Předšumaví;
ID: 13359638

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Hajská: břeh tůně v rezervaci 0,4 km S od obce
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'36.00''N, 13°56'44.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 596016; 3 sheets (BRNU 596017 through 596018); distr. phytogeogr. 37e Volyňské Předšumaví;
ID: 13359641

6749c

lokalita: Mutěnice, břehy Zlého rybníka SZ od Mutěnic
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'43.00''N, 13°52'48.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Moravec
ID: 13352567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

6750a

původní jméno: Carex elata
lokalita: Lhota u Kestřan: litorály rybníka Velký Markovec JZ od osady
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535862

6750b

lokalita: Lhota u Kestřan, bývalý tok Řežabineckého potoka V
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'53.00''N, 14°5'25.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352577

lokalita: Kestřany, tůň u Otavy JV proti obci
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'10.00''N, 14°5'33.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352578

lokalita: Ražice, JZ břeh rybníku Řežabinec
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'4.95''N, 14°4'58.55''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-11
nálezce: V. Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352450

původní jméno: V. Grulich: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Lhota u Kestřan: tůň v louce 1,1 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'33.00''N, 14°5'14.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598288; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359640

původní jméno: V. Grulich: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Kestřany: tůň v louce 1,3 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'13.00''N, 14°4'58.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598287; 2 sheets (see BRNU 598287-a); distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

6750c

lokalita: Sudoměř, na hrázi Šilhavého rybníka V od mohyly
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'27.23''N, 14°4'15.75''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-04-17
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352445

6750d

lokalita: Písek, ad ripam piscinae Hluboký prope Dvorce
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'43.00''N, 14°8'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352546

lokalita: rybník Budičovský dolní u obce Skály
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'5.00''N, 14°8'38.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352547

původní jméno: V. Grulich: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Ražice: Řežabinecký potok v louce 0,9 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'50.00''N, 14°6'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598275; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359628

6751c

lokalita: Protivín, záplavová zóna L břehu Blanice u obce Žďár
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'5.00''N, 14°13'34.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352548

6753a

původní jméno: Carex elata
lokalita: Svinky - Starý rybník, JZ břeh 0,9 km SZ hráze, 2 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'2.00''N, 14°35'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-05-07
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1417810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

6753b

původní jméno: Carex elata
lokalita: 80.Komárov: Velký Benešovský rybník SSZ od obce, 440 m n. m. - Grulich (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830482

6754c

lokalita: Řípec, pod mlékárnou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'22.00''N, 14°42'54.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352545

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Soběslav: mokřad v nivě Lužnice u letiště, 1,4 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'55.00''N, 14°42'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-03
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636428; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359630

6754d

původní jméno: Carex elata
lokalita: Pleše: hráz Záhorského rybníka, asi 2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'13.55''N, 14°47'47.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170979

6755c

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Pluhův Žďár: Olšový rybník 1,4 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'1.00''N, 14°54'31.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598159; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

původní jméno: Carex elata
lokalita: 175.Červená Lhota: třetí rybník na rybniční soustavě S od silnice Červená Lhota - Dírná 1 km Z od osady, 480 m n. m. -
Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832662

6756c

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Lovětín: Dolní rybník 0,8 km JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Lovětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'20.00''N, 15°2'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-06
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636421; 2 sheets (see BRNU 636421-a); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359593

lokalita: Lovětín - Přírodní památka Luží u Lovětína ca 600 m JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Lovětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'25.00''N, 15°3'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: v litorálu nejhornějšího rybníka;
ID: 9879422

6756d

původní jméno: Carex elata
lokalita: c0072_233222_200_M1.1
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'24.60''N, 15°5'35.02''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428098

6761b

lokalita: Přeckov, rybník Klášterský
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'36.75''N, 15°56'7.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-10-02
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

lokalita: Trnava, při pokraji rybníku Březina
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'25.30''N, 15°56'28.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-06
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352451

lokalita: Přeckov, na břehu Klášterského rybníku
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'33.37''N, 15°56'9.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-06
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352453

lokalita: Přeckov, rybník Klášterský
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'36.75''N, 15°56'7.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-06
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352455

lokalita: Trnava, okraj rybníka Březina
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'46.00''N, 15°56'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352576

lokalita: Přeckov, břeh Klášterského rybníka
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'36.00''N, 15°56'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352579

lokalita: Trnava, rybník Březina
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'26.11''N, 15°56'30.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-05-08
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

6761c

lokalita: Ptáčov, u S břehu rybníka Židloch ZSZ obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'4.00''N, 15°54'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352562

lokalita: Třebíč-Podklášteří, rybník Zámiš
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.05''N, 15°51'46.69''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-06-09
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352439

lokalita: Třebíč-Předklášteří, ve 2 trsech při pokraji rybníku Zámiš
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.30''N, 15°51'46.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-13
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352440

lokalita: Třebíč-Ptáčov, při pokraji rybníku Židloch
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'4.23''N, 15°54'32.01''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-09
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352441

lokalita: Ptáčov, rybník Židloch
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'4.38''N, 15°54'38.57''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-29
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352442

lokalita: Pocoucov, na břehu rybníku Výčapského (=Vlčapák)
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'37.82''N, 15°54'34.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-05-09
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

lokalita: Pocoucov, Výčapský rybník
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'40.79''N, 15°54'39.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-05-20
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352447

lokalita: Třebíč-Podklášteří, okraj rybníka Zámiš
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 15°51'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352561

lokalita: Třebíč, rybník Židloch u Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'4.00''N, 15°54'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352563

lokalita: Pocoucov, břeh rybníka Výčapského
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°54'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352566

lokalita: Třebíč, rybník Nohavička u Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'41.00''N, 15°54'26.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352554

6761d

lokalita: Ptáčov, u V a S břehu rybníka Hrachovec poblíž JZ okraje obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.00''N, 15°55'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

lokalita: Ptáčov, na břehu Nového rybníku
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.33''N, 15°54'58.65''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-05-09
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352438

lokalita: Ptáčov, na břehu rybníka zv. Nohavička
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.64''N, 15°55'43.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-29
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352431

lokalita: Třebíč-Ptáčov, při pokraji rybníku Nohavička u obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.99''N, 15°55'42.77''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-29
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352433

lokalita: Třebíč-Ptáčov, při pokraji rybníku Nový u obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'54.54''N, 15°55'3.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-09
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352437

lokalita: Trnava, na břehu rybníka zv. Opatůvka
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'50.48''N, 15°54'58.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-05-18
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352448

lokalita: Trnava, na hrázi rybníku Opatůvka
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'50.93''N, 15°54'57.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-05-18
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

lokalita: Třebíč, okraj Nového rybníka u Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'55.00''N, 15°54'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352555

lokalita: Trnava, hráz rybníka Opatůvky
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'49.00''N, 15°54'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352570

lokalita: Ptáčov, Starý rybník
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.16''N, 15°55'16.27''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-05-10
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352434

lokalita: Teiche bei Ptáčov
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.00''N, 15°54'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1879
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352556

lokalita: Třebíč, Ptačovské rybníky, ve vodě
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.93''N, 15°55'23.66''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-04-23
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352435

6762c

lokalita: Pozďatín, břehový porost obnaženého rybníka Kačíř, 0,77 km J obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.51''N, 16°2'20.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-05
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

lokalita: Pozďatín, rybník Ostrovec 0,3 km J
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.00''N, 16°2'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352558

lokalita: Pyšel, Z a S břeh rybníka Hranečník, J-JJV obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.00''N, 16°4'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352564

lokalita: Studenec, S břeh rybníka Maršovec 1,2 km  SSZ nádraží
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.00''N, 16°3'43.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352557

lokalita: Studenec, J břehy rybníka Hlad u železniční trati, 1,1 km Z nádraží
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.00''N, 16°3'13.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352551

lokalita: Pozďatín, litorál rybníka Čepička 1,6 km V obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°3'33.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352565

lokalita: Pozďatín, rybník Hranečník, louka na přítoku rybníka
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'5.09''N, 16°4'11.75''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-07
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

lokalita: Pozďatín, Z cíp rybníka Hranečník
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'5.25''N, 16°4'12.04''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-07
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352444

lokalita: u rybníků ve Studenci
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.69''N, 16°3'13.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-11
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352432

lokalita: Náměšť nad Oslavou, u rybníků ve Studenci
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.00''N, 16°3'13.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352552

6762d

lokalita: Častotice, příkop pod hrází rybníka Dubovec, 1,0 km JV obce
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°5'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352549

6763a

lokalita: Jestřabí, u Z břehu rybníka Korbel, u dálničního odpočivadla, 1,1 km S obce
nejbližší obec: Nové Sady u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'56.00''N, 16°11'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352582

lokalita: Jestřabí, u Z břehu rybníka Korbel, u dálničního odpočivadla, 1,1 km S obce
nejbližší obec: Nové Sady u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'56.00''N, 16°11'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

6770b

lokalita: Záhlinice u Kroměříže, olšina v polesí Zámeček
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'1.80''N, 17°27'59.16''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-05-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352457

lokalita: Záhlinice u Kroměříže, olšina v polesí Zámeček
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'1.80''N, 17°27'59.16''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-04-18
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352456

6850b

původní jméno: Carex elata
lokalita: Pražák: břeh rybníka Námětek S od osady
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-10-08
nálezce: Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: det. Košnar
ID: 8535857

6850d

původní jméno: Carex elata
lokalita: Pražák: severní břehy a litorály Záhorského rybníka Z od osady
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'52.30''N, 14°7'9.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-10-08
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535850

6851a

lokalita: Milenovice, příkop pod železniční tratí JJV od Milenovic
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'9.00''N, 14°13'4.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-31
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352541

6851b

lokalita: Lhota pod Horami, za Podhorským rybníkem 1,6 km JZ obce
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'36.00''N, 14°17'34.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

lokalita: Protivín, břeh rybníka Podhorský u Chvalešovic
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'34.00''N, 14°17'54.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352543

původní jméno: V. Grulich: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lhota pod Horami: bezkolencová louka nad Podhorským rybníkem, 1,6 km ZJZ od kaple
na návsi. 491037 N, 141740 E
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'37.00''N, 14°17'40.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-11
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 650402; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359575

6851c

lokalita: Chelčické rybníky
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'57.00''N, 14°10'44.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352530

6851d

původní jméno: Carex elata
lokalita: Záblatíčko: mokřadní louky v "Radomilické mokřině" Z od osady
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'49.40''N, 14°15'22.70''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535848

6852c

původní jméno: Carex elata
lokalita: Z českých Budějovic, Olešnický rybník
souřadnice: 49°6'29.00''N, 14°21'49.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-14
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

6853d

lokalita: Lhota u Dynína, JZ okraj Bošileckého rybníka
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'57.00''N, 14°39'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352535

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lhota u Dynína: vlhká louka JZ od Bošileckého rybníka
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'58.00''N, 14°39'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604827; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359550

6854a

lokalita: Malý Horusický rybník
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'15.26''N, 14°42'9.89''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Skalický; A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352426

lokalita: Veselí nad Lužnicí, pod tratí u přejezdu
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'48.71''N, 14°42'14.47''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-05-11
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352427

lokalita: zarůstající louka mezi Mezimostím a Nítovicemi
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'31.00''N, 14°44'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352542

6854b

původní jméno: Carex elata
lokalita: Pleše: J břeh malého rybníka Z od hráze Chlumského ryb., asi 2,1 km Z od středu obce
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.30''N, 14°47'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

6854c

lokalita: Klec, okraj zrašelinělého lesa u rybníku Rod, S od obce
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°7'7.57''N, 14°44'46.81''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-04-24
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352419

lokalita: Klec, V okraj rybnníka Rod
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°7'15.00''N, 14°44'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352533

lokalita: Třeboň, na J okraji rybníku Švarzenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'23.42''N, 14°42'2.11''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-23
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352424

lokalita: na J okraji rybníka Švarzenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'24.00''N, 14°42'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352537

lokalita: J okraj rybníka Švarzenberk nedaleko Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'24.00''N, 14°42'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352538

lokalita: Ponědrážka, rybník Švarcenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.00''N, 14°41'60.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

6854d

lokalita: Klec, východní břeh rybníku Rod
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°7'13.16''N, 14°44'57.44''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-07-20
nálezce: V. Žíla
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352420

původní jméno: Carex elata
lokalita: Klec
souřadnice: 49°6'59.81''N, 14°45'9.74''E, ± 33m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-24
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10870007

6855a

původní jméno: V. Grulich: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Kardašova Řečice: Obecní rybník na S okraji města
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'24.00''N, 14°51'18.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631854; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359581

původní jméno: Carex elata
lokalita: 212.Mnich u Kardašovy Řečice: rybník při železniční trati 1,2 km SV od osady, 480 m n. m. - Hrouda (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833263

6855b

původní jméno: Carex elata
lokalita: 828.Velký Ratmírov: rybník Zármutek VJV od obce (V břeh), 490 m n. m. - Grulich (67; 6855b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845361

6855c

původní jméno: Carex elata
lokalita: Roseč: JV břeh rybníka Madlov, 1 km Z od kostela
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°53'23.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-07
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

6855d

původní jméno: Carex elata
lokalita: 0_opravy_233315_127_M1.1
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.29''N, 14°55'47.03''E, ± 62m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4441704

6856c

lokalita: Jindřichův Hradec, při hrázi rybníka Kunifer mezi již. okrajem města a městskou částí Otín
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'59.62''N, 15°1'56.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-12
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13427940

6856d

lokalita: Blažejov
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'27.38''N, 15°6'4.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-07
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352425

6861a

lokalita: Kracovice, u dolního Kracovického rybníku nad obcí
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'34.79''N, 15°50'36.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-05-11
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352428

lokalita: Kracovice, Kracovický rybník
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'35.09''N, 15°50'26.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-20
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352429

lokalita: rybník nad Kracovicemi
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'35.27''N, 15°50'42.35''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-20
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

6864d

lokalita: Střelice u Brna, Střelická bažina v údolí Bobravy u železničního mostu
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'46.00''N, 16°28'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13352540

6868c

lokalita: Kloboučky, soutok obou větví p. Kloboučka 1,2 km J hájovny Svatá
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'49.00''N, 17°1'32.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352529

lokalita: Kloboučky, mokrá louka v údolí Z větve p. Kloboučka 0,5 km J háj Svatá
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'11.00''N, 17°1'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352531

lokalita: Kloboučky, mokrá louka v údolí U svaté, 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'16.00''N, 17°2'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352534

lokalita: vlhké louky v údolí Svaté u obce Kloboučky
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'19.76''N, 17°2'5.71''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-05-25
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352422

lokalita: Bučovice, mokrý příkop v údolí Svatá
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'32.29''N, 17°1'53.35''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-05-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

lokalita: Kloboučky, louky u pramene Svatá
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'13.00''N, 17°2'35.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1921
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352532

lokalita: Luka v údolí Svaté u Bučovic
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'19.76''N, 17°2'5.71''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1916-05-21
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352421

6951b

lokalita: u Zbudova
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'25.76''N, 14°18'37.68''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-31
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352418

6951c

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Hrbov: břeh Brýchovského rybníka na potoce Stružka 1 km V od kaple v osadě
nejbližší obec: Hrbov u Lhenic, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'22.00''N, 14°10'40.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995-05-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 595209; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13359485

6951d

původní jméno: Carex elata
lokalita: Velký Karasín okr.České Budějovice
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'38.33''N, 14°16'39.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993
nálezce: Alena Vydrová
pramen: RNDr. Alena Vydrová. Inventarizační průzkum přírodní památka Velký Karasín vegetační kryt. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7192656

6952a

lokalita: Zliv, louky na Z břehu Zlivského rybníka (U Vomáčků)
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'16.00''N, 14°20'32.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

lokalita: Zliv, Kubatovská blata, V konec nad Zlivským rybníkem
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'39.00''N, 14°21'40.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352519

lokalita: Zbudovská blata, louka Z od Zlivského rybníku
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'9.56''N, 14°20'52.48''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-18
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352416

lokalita: Zbudovská blata, louka u lesa 1 km SZ od samoty U Vomáčků
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'33.05''N, 14°20'57.58''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-18
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352417

6952c

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Břehov: rybník Podmůstek v Picině 1,2 km V-VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Břehov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'26.00''N, 14°20'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636440; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359486

původní jméno: Carex elata
lokalita: Podmůstek u Piciny
souřadnice: 49°1'24.38''N, 14°20'39.91''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10238613

6952d

lokalita: České Vrbné, Novovrbenský rybník, obnaž dno v J části
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

lokalita: České Vrbné, hráz rybníku Černiše, JZ od obce
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'15.90''N, 14°26'4.56''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-05-24
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352411

lokalita: České Vrbné, hráz rybníka Černiše JZ obce
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'2.00''N, 14°26'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352494

lokalita: České Vrbné, Starovrbenský rybník, okraj u státní silnice
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'45.00''N, 14°26'20.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352500

lokalita: Haklovy Dvory, v rybníčku u bašty u Černického rybníka
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'14.00''N, 14°25'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352496

lokalita: České Vrbné, V cíp Černického rybníka
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'4.00''N, 14°26'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352495

6953a

původní jméno: Carex elata
lokalita: w0162_224414_65_M1.7
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'19.90''N, 14°34'52.54''E, ± 89m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4328730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

6953b

původní jméno: Carex elata
lokalita: w0162_224414_63_M1.7
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'21.01''N, 14°35'2.54''E, ± 132m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4328723

6953c

lokalita: Libnič, luční prameniště SZ obce
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'22.43''N, 14°32'54.90''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1968-05-10
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352414

6954a

lokalita: Rybníky u Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.00''N, 14°42'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce:  Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352523

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Velký rybník
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.00''N, 14°42'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352525

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Velký rybník
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'46.00''N, 14°42'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce:  Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352527

lokalita: Rybníky u Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.00''N, 14°42'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce:  Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

lokalita: břeh Velkého rybníka u Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.00''N, 14°42'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352524

6954b

původní jméno: Carex elata
lokalita: Kolence: SV břeh rybníka Přední Pasecký
souřadnice: 49°5'2.00''N, 14°47'49.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-27
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1469983

6954c

lokalita: Přeseka, degradované rašeliniště v chobotu rybníka Velký Tisý, 400 m S obce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.00''N, 14°43'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352513

6954d

lokalita: Stará Hlína, rybník Vítek 1 km JZ
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.00''N, 14°48'14.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352510

lokalita: Stupský rybník
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.00''N, 14°46'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352501

lokalita: Třeboň, v rašelinné bažině u rybníka Stupský
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.00''N, 14°46'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

lokalita: Třeboň, sv. Vít, rybník Týrov
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'29.00''N, 14°46'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352506

lokalita: hráz rybníka Týrova u Sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'29.00''N, 14°46'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352507

lokalita: na hrázi rybníka Týrova u Sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'29.00''N, 14°46'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352508

lokalita: V hluboké rašelině u sv. Víta u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°46'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352504

6955a

lokalita: Pístina, Koralů rybník SV-S obce
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'15.00''N, 14°52'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352515

lokalita: Pístina, Vrchotů rybník SV obce
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'22.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

lokalita: rybníky vlevo silnice Stráž-Pístina
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.00''N, 14°54'14.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352517

6955b

lokalita: Mokřina u silnice Dolní Lhota-Příbraz
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'25.00''N, 14°56'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352518

původní jméno: V. Grulich: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Vydří: rybník Žabov 0,9 km ZJZ od centra obce
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.00''N, 14°55'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636732; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359528

6955c

lokalita: Třeboň, rybn. Blatečko
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'46.05''N, 14°54'11.99''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352866

lokalita: Stráž nad Nežárkou, Starý Vdovec
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'36.00''N, 14°50'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352509

6955d

lokalita: Blatský rybník, U Bašty, mezi Dolní Lhotou a Dubovicí
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'56.00''N, 14°57'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

lokalita: Příbraz, mokřina u Příbrazského rybníka
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.00''N, 14°56'1.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352511

6956a

lokalita: Horní Pěna, rybník Sigl
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.00''N, 15°3'1.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352526

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Horní Pěna: rybník Sígl 1,5 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'40.00''N, 15°2'59.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-04-29
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607302; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359530

6956c

lokalita: Nová Bystřice, mokrá louka u JV okraje rybníku Blanko 1 km JJZ osady Smrčná
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'40.83''N, 15°4'19.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352412

lokalita: Nová Bystřice, rybník Blanko 1,0 km JJZ od osady Smrčná, JV okraj, mokrá louka
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'43.06''N, 15°4'18.50''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352413

6961d

lokalita: Hostim, Hostimský les, údolí levého přítoku p. Nedveka, mokřad s tůněmi 3 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'5.80''N, 15°55'34.15''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-23
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

6964a

lokalita: Nové Bránice, slatinná sníženina u silničky na Z svahu kopce Kobyla, 1,0 km ZSZ kóty 369
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.00''N, 16°23'25.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352520

6968a

lokalita: Kloboučky, prameniště potoka Kloboučka 0,5 km S koty 416 m Prostřední vrch
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'53.00''N, 17°1'37.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352528

6970c

lokalita: Polešovice, porost vysokých ostřic u železniční trati směr Písek
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'42.00''N, 17°21'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352498

lokalita: Polešovice, magnocaricetum u železniční trati směrem na Písek
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'42.00''N, 17°21'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-09-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352499

6970d

lokalita: Ostrožská Nová Ves, bažina za Novoveskými lázněmi
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'14.00''N, 17°26'50.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352503

lokalita: bažina 0,5 km ZSZ železniční zastávky Ostrožská Nová Ves lázně
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'23.00''N, 17°26'39.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

lokalita: Ostrožská Nová Ves, mokré caricetum 200 m S od železniční zastávky Ostrožská Nová Ves lázně
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'20.14''N, 17°26'45.87''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352894

7051a

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Třešňový Újezdec: slatinná louka nad Koubovským rybníkem 1,2 km S od kaple v osadě
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'49.00''N, 14°10'9.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-05-23
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601836; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13359468

původní jméno: Carex elata
lokalita: SPR Koubovský rybník, 1,5 km S osady Třešňový Újezdec a 2 km JV obce Lhenice
souřadnice: 48°58'53.00''N, 14°10'14.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1983): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Koubovský rybník". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2195748

7051b

lokalita: Záboří, Velký Roubíček
nejbližší obec: Záboří u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'57.19''N, 14°15'40.63''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06-14
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352299

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakovec: Březový rybník 0,5 km SV od obce, západní břeh
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'23.00''N, 14°19'15.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-03
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597844; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359463

7052a

lokalita: Lipí, břeh rybníka 0,5 km SZ
nejbližší obec: Habří u Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'10.00''N, 14°20'49.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

původní jméno: V. Grulich: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dubné: břeh Velkého Hajského rybníka 0,8 km JJZ od kostela v obci. 485810 N, 142123 E
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 14°21'23.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 650151; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359457

7052b

lokalita: České Budějovice, Máj, cvičiště
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.00''N, 14°26'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352410

lokalita: České Budějovice-Litvínovice, u hráze rybníčka na Z okraji obce
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'42.60''N, 14°26'48.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-21
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352283

lokalita: Budweis
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'18.00''N, 14°27'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Sekera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352394

původní jméno: V. Grulich: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. České Budějovice-Zavadilka: Lišovský rybník, břehový porost. 485918 N, 142600 E
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'18.00''N, 14°25'60.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 650190; 2 sheets (see BRNU 650190-a); distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359472

7052c

lokalita: Mříč, Borský rybník
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'13.00''N, 14°20'11.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2010
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Vrábče: břeh rybníčku 0,2 km SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'8.00''N, 14°21'23.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601400; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359412

7053a

původní jméno: Carex elata
lokalita: České Budějovice 1: Dobrá Voda u Českých Budějovic: hráz Lusného rybníka, asi 0,7 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.96''N, 14°32'19.68''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439500

7053b

původní jméno: Carex elata
lokalita: Ledenice: Zaliny: břeh Pazdernické rybníka, asi 0,62 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'25.92''N, 14°35'44.16''E
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439503

7054a

lokalita: Malý spolský rybník
nejbližší obec: Spolí u Ledenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.00''N, 14°42'31.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352399

7054b

lokalita: Domanín, u břehu Opatovického rybníka
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'39.00''N, 14°45'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1926
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

7054c

původní jméno: Carex elata
lokalita: w0136_331116_25_V2C
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'31.68''N, 14°41'49.70''E, ± 69m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951223

7054d

lokalita: Hrachoviště, mokřady a rašeliny v PR "Ruda u Kojákovic" S od Hrachoviště
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'45.00''N, 14°46'1.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-08
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352338

7055a

lokalita: Chlum u Třeboně, obnažené dno rybníku Kukla
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'22.11''N, 14°53'23.29''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-04
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352282

lokalita: Majdalena
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'34.00''N, 14°51'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352358

lokalita: na břehu rybníka Nový Kanclíř poblíž Koský
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'34.00''N, 14°54'0.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352359

lokalita: Stary Hospodář-Jezera
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°52'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

7055b

lokalita: Chlum u Třeboně, u břehu rybníka Staňkovský poblíž obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'35.84''N, 14°57'20.83''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352297

7055d

původní jméno: Carex elata
lokalita: Chlum u Třeboně: JZ břeh rybníka Medenice u Staňkova
souřadnice: 48°56'29.00''N, 14°57'17.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-17
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471442

7065b

lokalita: Vranovice, slatiny 1,5 km SV obce u silnice na Přísnotice
nejbližší obec: Přísnotice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'2.00''N, 16°36'33.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352409

7065d

lokalita: Ivaň, Plačkův les, Z okraj
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'19.00''N, 16°35'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352337

původní jméno: V. Grulich: Carex elata;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Ivaň: rezervace Plačkův lesa a říčka Šatava, mokřadní vrbina 1,6 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'22.00''N, 16°35'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-07-11
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607017; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13359427

7068b

lokalita: Milotice, PR Písečný rybník, břehový porost
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'48.74''N, 17°9'9.51''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-06-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

lokalita: Milotický písečný rybník
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.61''N, 17°9'22.95''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-05-10
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352286

lokalita: Milotice, slatina na JV břehu Písečného 1 km VSV
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.00''N, 17°9'25.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352366

lokalita: Milotice, slatina na SV Písečného 1,4 km SV
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.00''N, 17°9'29.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352370

lokalita: Milotice, JV a V břeh Písečného=Milotického rybníka
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.80''N, 17°9'26.58''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352890

lokalita: Milotice, rybník Písečný
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.11''N, 17°9'24.48''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-06-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352285

lokalita: Milotice, rybník Písečný
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.11''N, 17°9'24.48''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-06-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

lokalita: Skoronice, dolní rybníček
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'2.62''N, 17°8'55.12''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-05-29
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352300

lokalita: Milotice, bažina u S břehu Pročeného rybníku, SV obc
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'48.59''N, 17°9'4.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352288

lokalita: Mistřín, slatinný příkop za tratí nad hájenkou Palánek, JJV obce
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'26.00''N, 17°5'46.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352356

lokalita: Mistřín, slatinný příkop za tratí nad hájenkou Palánek, JJV obce
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'26.00''N, 17°5'46.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352357

lokalita: Mistřín, mokrý příkop V od železniční trati, nad hájenkou Palánek, JJV od obce
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'40.00''N, 17°6'13.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352360

lokalita: Mistřín, mokrý příkop V od železniční trati, nad hájenkou Palánek, JJV od obce
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'40.00''N, 17°6'13.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

lokalita: Milotice, louky u břehu Pročeného rybníka
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.00''N, 17°9'24.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352362

lokalita: Milotice, mokré louky u V břehu Pročeného rybníku JV obce
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.00''N, 17°9'24.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352363

lokalita: Mistřín, v příkopu na vysychající louce u L břehu potoka Stupava, nad hájenkou Palánek, JJV od obce
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.00''N, 17°5'32.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352368

lokalita: Mistřín, mokrá louka na L břehu potoka Stupava
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°5'26.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352379

lokalita: Mistřín, v příkopu suché louky nad hájenkou Palánek, JJV od obce
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.00''N, 17°5'32.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-05-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352369

lokalita: Mistřín, v mokrá louka u L břehu potoka Stupava
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°5'26.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-05-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

lokalita: Milotice, Písečný rybník
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.00''N, 17°9'24.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352364

7068c

lokalita: Mistřín, Zárybnické díly, slatinná louka nedaleko lesa
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'52.18''N, 17°4'18.58''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-06-05
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352279

lokalita: Mistřín, slatinné louky v údolí potoka 3 km JJZ
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'56.00''N, 17°4'27.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352341

7068d

lokalita: Mistřín, sníženina v nivě Kyjovky 3,2 km J obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'50.25''N, 17°4'53.89''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352893

lokalita: Milotice, louka pod Náklem
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.65''N, 17°7'53.94''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954-05-22
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352276

lokalita: Dubňany, mokré slatinné louka nad lesíkem Lésky v údolí potoka Stupava, SSZ od obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'46.00''N, 17°4'59.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

lokalita: Dubňany, mokré louky pod lesíkem Lésky v údolí potoka Stupava, SSZ od obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'46.00''N, 17°4'59.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352340

lokalita: Mistřín, v železničním příkopu nad hájenkou Palánek, JJV od obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'50.51''N, 17°5'23.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-05-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352278

7069a

lokalita: Vracov, rašelinná mokřina v BO lese 2,0 km JZ nádraží
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.32''N, 17°12'22.63''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352906

lokalita: Vracov, vlhká sníženina u Lidéřovické cesty 1,4 km JV nádraží
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.15''N, 17°13'51.15''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352908

lokalita: Milotice, mokrá sníženina u JZ okraje lesa Okeraly 1,9 km SV obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'40.97''N, 17°9'59.95''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352891

lokalita: Vlkoš, drobný rybníček u S okraje Dúbravy, 1,45 km JV nádraží
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.46''N, 17°10'28.61''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

lokalita: Vracov, břeh rybníčku na JV okraji obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.01''N, 17°13'25.97''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352899

lokalita: Vracov, mokrá sníženina u silnice do Vacenovic, 2,1 km JZ nádraží
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'58.62''N, 17°11'53.74''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352902

lokalita: Vracov, okraj rybníčku poblíž JZ okraje obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'27.32''N, 17°11'54.05''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352903

lokalita: Vracov, rašelinná strouha u silnice do Vacenovic 2,7 km JZ nádraží
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.55''N, 17°11'25.93''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352904

lokalita: Vracov, rašelinné oko u alneta 2,1 km JJZ nádraží
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'34.79''N, 17°12'38.23''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352905

lokalita: Vlkoš, vodní kanál v drůbežárně 2,8 km JJV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.65''N, 17°10'32.16''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

lokalita: Vacenovice, vodní kanál u okraje lesa Moraště, 2 km SSV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.64''N, 17°10'36.64''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352896

lokalita: Vacenovice, louka 0,2 km SSZ
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.00''N, 17°10'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352352

lokalita: Vracov, mlak 1,2 km JZ od JZ okraje
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°11'37.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352373

lokalita: Vacenovice, Okeraly 2 km S
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.00''N, 17°9'54.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352378

lokalita: Milotice, v olšině v trati Okeraly, 2,1 km SV obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.39''N, 17°10'6.90''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352892

lokalita: Vracov, vodní kanál přes modrou turistickou cestu 3 km Z obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'58.62''N, 17°10'22.12''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

lokalita: Vacenovice, Trávníky
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'6.39''N, 17°10'46.67''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-05-05
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352280

lokalita: Vacenovice, louky
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'7.00''N, 17°10'40.18''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-05-29
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352281

lokalita: Vracov-Osmek, rašelinná olšina a porost vysokých ostřic na močálovité světlině boru směr hájenka Židoviny a Vacenovice
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.00''N, 17°12'5.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352376

lokalita: Vracov-Osmek, na močálovité světlině u cesty v boru k hájovně Židoviny
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.00''N, 17°12'5.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352377

lokalita: Vracov-Osmek, mokřad s Polytrichum a Juncus na mýtině na okraji boru Dúbrava u obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.00''N, 17°12'42.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352386

lokalita: Vracov-Osmek, mokřad s Polytrichum a Juncus na mýtině na okraji boru Dúbrava u obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.00''N, 17°12'42.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

lokalita: Vracov, mokřina s rákosem na louce zvané Kučovánky J od místní části Osmek
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.00''N, 17°13'27.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352388

lokalita: Vracov-Osmek, ostřicovo-rákosový porost na louce Kučovánky, u obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.00''N, 17°13'27.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352389

lokalita: Vracov, mokrá louka na místě vypuštěného rybníku Dobrolesný, Z od obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'42.00''N, 17°11'41.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352404

lokalita: Vracov, magnocaricetum u vypuštěného Dobrolesného rybníku, Z od obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'42.00''N, 17°11'41.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352405

lokalita: Vacenovice, luční močál zvaný Jarošův rybník S od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.00''N, 17°10'15.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352350

lokalita: Vacenovice, luční močál v místě zv. Jaroškův rybník, S od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.00''N, 17°10'15.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

lokalita: Vracov, mokrý příkop pod lesem Marasty JZ obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°11'2.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352371

lokalita: Vracov, močálovité oko v boru Marasty (Moraště) JZ od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°11'2.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352372

lokalita: Vracov, močálovitá světlina v boru Barcálková u obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°13'4.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352374

lokalita: Vracov, močálovitá světlina v borovém v trati Balcárková
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°13'4.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352375

lokalita: Vlkoš, mokřad zvaný Malé jezero JV od obce, pod lesem
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.00''N, 17°10'24.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352401

lokalita: Vlkoš, močál Malé jezero na okraji lesa Dúbrava, JV obce
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.00''N, 17°10'24.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

lokalita: Vlkoš, mokrá louka s tůní zvanou Hrubé jezero, J od obce
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.00''N, 17°9'54.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352406

lokalita: Vlkoš, mokrá louka s jezírkem v polích zv. Hrubé jezero, J obce
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.00''N, 17°9'54.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352407

lokalita: Vracov, slatinná luka Čaganov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.19''N, 17°13'44.49''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352296

lokalita: Bzenec, Čaganov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'25.00''N, 17°13'46.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352395

lokalita: Bzenec, louky u Čaganova
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'25.00''N, 17°13'46.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352396

lokalita: Bzenec, Velké jezero
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.75''N, 17°14'21.05''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

lokalita: Velké jezero u Bzence
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.07''N, 17°14'46.77''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352911

lokalita: Vlkoš
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.65''N, 17°10'26.38''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352298

lokalita: Vlkoš bei Gaya
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.46''N, 17°10'28.61''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352912

lokalita: Bzenec, u železnice
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'16.00''N, 17°14'36.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352393

7069b

lokalita: Bzenec, mokřinka v trati Dlouhé, u kanálu v polích 2,4 km V nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'11.00''N, 17°17'46.84''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352872

lokalita: Moravský Písek, degradované slatinné louky pod silnicí od Veselí, 250 m SV nádraží
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.51''N, 17°19'15.67''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

lokalita: Bzenec, vlhké slatinné louky ve výřezu Dúbravy JJZ Stolařky, 3,4 km VJV nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.68''N, 17°18'19.74''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352873

lokalita: Bzenec, mlak u okraje Dúbravy 200 m JJZ nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.10''N, 17°15'29.18''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352871

lokalita: Bzenec, olšina u rybníka Stolařka, 3,4 km VJV
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.00''N, 17°18'37.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352367

lokalita: Bzenec, baž olšina pod JZ břehem rybníka Stolařka, VJV města
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'34.38''N, 17°18'37.97''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352870

lokalita: Bzenec, slatinná luka Uhliska, pod borem Dúbrava, JV od Bzence
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°18'9.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352344

lokalita: Bzenec, mokřadní louka zv. Uhliska pod lesem Dúbrava, JV od města
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°18'9.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

lokalita: Bzenec, světlá olšina na okraji lesa Dúbrava J od nádraží Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°15'36.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352381

lokalita: Bzenec, světlá olšina na okraji lesa Dúbrava J od nádraží Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°15'36.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352382

lokalita: Bzenec, mokrý příkop podél železnice Severní dráha (V od ní), J od železniční trati Vlárka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.00''N, 17°18'22.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352384

lokalita: Bzenec, caricetum v příkopu podél železniční dráhy („severní dráha“)-V od ní, J od železniční trati Vlárka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.00''N, 17°18'22.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352385

lokalita: Bzenec-Olšovec, mokré slat. louky J od železniční trati Vlárka poblíž místní části Olšovec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'10.00''N, 17°17'34.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352391

lokalita: Bzenec-Olšovec, mokrá louka J od železniční trati zvané Vlárka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'10.00''N, 17°17'34.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

lokalita: Moravský Písek, mokřina u suchého rybníčku v loukách zv. Vypálenky, pod železniční stanicí Písek, S od dálnice k Veselí, na
louce mimo rybníček
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'28.00''N, 17°19'9.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352397

lokalita: Moravský Písek, mokřina u suchého rybníčku v loukách zv. Vypálenky, pod železniční stanicí Písek, S od dálnice k Veselí, na
louce mimo rybníček
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'28.00''N, 17°19'9.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352398

lokalita: Bzenec, mokřadní louky V města mezi potokem Syrovinkou a písečným borem
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.73''N, 17°17'18.03''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352293

lokalita: Bzenec, mokřadní louka zv. Uhliska pod lesem Dúbrava, JV od města
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°18'9.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352345

lokalita: Příkopy u Bzence-Písku
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.02''N, 17°18'28.92''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1916-05-28
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352295

lokalita: V příkopu u Bzence
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.97''N, 17°15'54.42''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1913-05-11
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

lokalita: Bzenec, Jezero
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'10.00''N, 17°15'1.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352390

lokalita: Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.17''N, 17°16'3.79''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-04-29
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352290

lokalita: Bisenz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'58.72''N, 17°16'1.24''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352909

lokalita: Bzenec, Bzinek
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'48.48''N, 17°15'43.40''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-04-30
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352287

lokalita: Bzenec, vodní příkop  mezi železničním nádražím Bzenec a lesem Bzinek
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'59.34''N, 17°15'38.82''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-04-30
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352291

lokalita: Bisenz, Bzinek
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.90''N, 17°15'52.89''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

7069c

lokalita: Vracov, loco Paškovo jezero 4,4 km J-JJV nádraží
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.93''N, 17°13'35.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352900

lokalita: Vracov, mokrá paseka v trati Šustnatá 4,1 km JJV nádraží
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'33.61''N, 17°13'59.34''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352901

lokalita: Ratíškovice, rybníček na planině Roztrhánky 1,4 km JV obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.97''N, 17°10'54.41''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352895

lokalita: Ratíškovice, 1 km JV
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'37.00''N, 17°10'28.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352331

lokalita: Vacenovice, mokrá část pastvin směrem k lesu Rúdníček
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'2.36''N, 17°10'39.25''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352275

lokalita: Ratíškovice, slatinná louka Rubanice směr dvůr Rudník
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'13.00''N, 17°11'10.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

lokalita: Ratíškovice, mokré louky zv. Rubanice směrem ke dvoru Rúdník
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'13.00''N, 17°11'10.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352334

lokalita: Vacenovice, mokřina na pastvině J od obce, směrem k lesu Rudníček
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.00''N, 17°10'29.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352335

lokalita: Vacenovice, vlhká olšina na S okraji lesa Rúdníček, J od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.00''N, 17°10'29.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352336

7070a

lokalita: Veselí nad Moravou, břeh vysychajícího příkopu na louce u železniční trati směr Bzenec
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.00''N, 17°20'47.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352353

lokalita: Veselí nad Moravou, břeh vysychajícího příkopu na louce u železniční trati směr Bzenec
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.00''N, 17°20'47.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352354

lokalita: Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'24.00''N, 17°20'40.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

7070d

lokalita: Blatnice, Caricetum Hudsoniae u kanálu v mokré části luk Dlúhé Klíny, S od železniční trati k Lipovu
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.21''N, 17°27'4.16''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352274

7071c

lokalita: Blatnička, Milejovy louky
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.26''N, 17°30'47.56''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352277

7071d

lokalita: Horní Němčí, lesní tůně v Hornoněmčanském háji 2 km JV obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'48.00''N, 17°38'27.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995
nálezce: M. Hájek
herbář: herb. M. Hájek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352332

původní jméno: Z. Otýpková: Carex elata;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty. Horní Němčí: 3,5 km JV od obce, Hornoněmčský háj; v tůni mezi pasekami
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'14.00''N, 17°38'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-29
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609418;
ID: 13359404

původní jméno: R. Řepka: Carex elata;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní - distr. Uherský Brod - Horní Němčí: lesní tůně v Hornoněmčickém háji 2 km JV obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'28.00''N, 17°38'40.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-05-11
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587257;
ID: 13359417

7151b

původní jméno: Carex elata
lokalita: 9/2 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

7152a

lokalita: Čertyně u Kamenného Újezda, zrašelinělé jezírko pod kótou 528 m, 0,8 km Z obce
nejbližší obec: Záluží nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'18.27''N, 14°22'47.34''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960-06-01
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352272

původní jméno: V. Grulich: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Čertyně: rybníček 0,8 km SSZ od středu osady
nejbližší obec: Záluží nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'21.00''N, 14°22'49.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-05-08
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616577; 2 sheets (see BRNU 616577-a); distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 13359389

7152b

lokalita: Milíkovice, mokřad u rybníka 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'30.00''N, 14°26'47.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352320

lokalita: Kamenný Újezd, letněný okraj rybníku Punčocha
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'3.23''N, 14°25'32.96''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-06-17
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352270

původní jméno: K. Šumberová: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Kosov: rybník Punčocha severně od obce, jeho severozápadní část; pobřeží rybníka. S. m.
470 m. Souřadnice: 485302 s. š., 142518 v. d.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'2.00''N, 14°25'18.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-06-03
nálezce: K. Šumberová;  alii
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 640914; sebráno během cvičení z Ekologie mokřadů se studenty MU; na hranici s fytochorionem 37l; distr.
phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 13359380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

7152d

původní jméno: Carex elata
lokalita: Českokrumlovsko, Záhorkovice, ryb. Fialák, jeho JV část, 1 km JV středu obce
souřadnice: 48°49'28.00''N, 14°25'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529915

7153d

lokalita: Březí, rybník 0,5 km J obce
nejbližší obec: Březí u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'24.00''N, 14°36'2.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352305

původní jméno: Carex elata
lokalita: 179.Keblany, mokřady a rašeliniště v údolí Keblanského potoka (protržená hráz starého rybníka a olšiny) nad rezervací
Keblanský potok (Ďáblík) 1,5 km S od obce, 460 m n. m., 7153d; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820966

7154a

lokalita: Třebeč, rybník Velké Chrastí 1,4 km J od kaple
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'35.00''N, 14°40'33.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352307

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Třebeč: rybník Velké Chrastí 1,3 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'36.00''N, 14°40'34.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598039; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 13359363

7154b

lokalita: Šalmanovice, břehy rybníka Xerr
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'8.00''N, 14°46'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

původní jméno: V. Grulich: Carex elata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Šalmanovice: rašeliniště ve výtopě rybníka Xerr 1,9 km J-JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'4.00''N, 14°46'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-16
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607004; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359370

7154c

původní jméno: Carex elata
lokalita: Žumberk u Nových Hradů
souřadnice: 48°48'4.46''N, 14°41'8.40''E, ± 11m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10645984

7154d

původní jméno: Carex elata
lokalita: Nové Hrady, ryb. Podoborský, jeho severní část, 2,1 km JZ žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°48'45.00''N, 14°47'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526346

7155a

původní jméno: Carex elata
lokalita: Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí
souřadnice: 48°51'49.20''N, 14°50'54.79''E, ± 239m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10643513

7164b

lokalita: Drnholec, Drnholecký luh, zamokřená místa směrem k Novosedlům
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'0.00''N, 16°29'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13352306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

7164d

lokalita: Drnholec, okraje močálu v průseku Drnholeckého luhu
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'37.60''N, 16°29'0.76''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-05-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352263

7166a

lokalita: Pavlov, sníženina na P břehu Dyje pod obcí Pavlov
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'3.00''N, 16°40'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13352325

7168a

lokalita: Hodonín, PR Stupava, les mezi Hodonínskými rybníky a potokem Studená chodba, ca S od kóty Písečný (165,2), vodní příkop
u lesní cesty
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.20''N, 17°4'38.53''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-05-20
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352268

lokalita: Hodonín, PR Stupava, ca 0,45 km SSV od kóty Písečný (165,2), podmáčená olšina
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.89''N, 17°4'44.55''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-06-23
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352264

lokalita: Hodonín, PR Stupava, vodní příkop u lesní cesty mezi Hodonínskými rybníky a potokem Studená chodba, S od kóty Písečný
(165.2)
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.56''N, 17°4'37.14''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-05-20
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

lokalita: Hodonín, rašelinný mlak 3,5 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.82''N, 17°4'15.43''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352881

lokalita: Hodonín, okraj Zbrodského lesa 3,5 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.09''N, 17°3'45.84''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352878

lokalita: Hodonín, ve vodě u železniční trati na Mutěnice 3,4 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.57''N, 17°4'19.29''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352884

lokalita: Hodonín-Zbrod, vysychající mlak ve Zbrodském lese 400 m SSV hájovny
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.58''N, 17°4'8.09''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352888

lokalita: Dubňany, mlak 3 km JJZ
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'44.00''N, 17°4'12.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352328

lokalita: Hodonín, les Doubrava, polesí Zbrod-sever, močál při lesním okraji k rybníkům, směr Mutěnice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.83''N, 17°3'46.60''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-04-28
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

původní jméno: orig.: Carex elata;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Hodonín: Dúbrava, mlak u kaple sv. Jana
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°4'48.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598994; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13359374

7168b

lokalita: Hodonín, les Doubrava, bažinatá světlina poblíž křižovatky lesních značených cest červené a modré
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.03''N, 17°6'9.99''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-06-20
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352267

lokalita: Hodonín, paseka J od Baaderovy aleje 2,0 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.17''N, 17°5'9.11''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352880

lokalita: Hodonín, mlak 2,5 km Z Studené chodby ZSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.00''N, 17°5'10.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352308

lokalita: Hodonín, v olšinách na okrajích Dúbravy 2,1 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.12''N, 17°6'50.77''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352883

lokalita: Hodonín, vysychající olšina 1,7 km SSZ 1,7 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'10.80''N, 17°6'2.26''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

lokalita: Hodonín, les Doubrava, bultovitý vlhký okraj tůňky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'8.46''N, 17°5'38.01''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-04-26
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352269

lokalita: Hodonín, vyschlý mlak v lese Dúbrava 2,4 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'19.84''N, 17°5'52.37''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352886

lokalita: Hodonín, mlak poblíž křižovatky silnic Hodonín-Zbrod a Hodonín-Dubňany, SSZ města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'46.36''N, 17°6'41.96''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352875

lokalita: Hodonín, mokrý mlak s olšinou na J okraji Dúbravy 1,8 km Z nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.53''N, 17°5'55.31''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352877

lokalita: Hodonín, okraje většího jezírka v Dúbravě 2,8 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.31''N, 17°5'5.41''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352879

lokalita: Hodonín, mlak za Černým blatem 2,3 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'2.00''N, 17°5'40.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

lokalita: Hodonín, sníženina v S části cvičiště Hrubá lúka, SSV města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.96''N, 17°8'15.28''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352882

lokalita: Hodonín, mlak mezi Hovoranskou cestou a tratí 3,7 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°5'22.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352327

lokalita: Hodonín, mlak 0,4 km JJZ křižovatky na Černém blatě 2 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'53.00''N, 17°6'4.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352309

lokalita: Hodonín, mlak ke sv. Janu 2 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.00''N, 17°5'50.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352310

lokalita: Hodonín, průsek obchvatu 1,5 km SSZ
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.00''N, 17°6'24.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352312

lokalita: Hodonín, Černé blato 2 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.00''N, 17°6'6.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

lokalita: Hodonín, Černé blato 2,2 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.00''N, 17°6'5.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352317

lokalita: Hodonín, mlak u křižovatky Svatojanské aleje 3 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.00''N, 17°5'6.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352319

lokalita: Hodonín, mlak při žluté značce, 2,8 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.00''N, 17°6'11.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352322

lokalita: Hodonín, Dúbrava-Červené Domky, 500 m Z od styku všech turistických značek
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.11''N, 17°5'50.67''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352874

lokalita: Hodonín, mokrá sníženina v Dúbravě 1,5 km SZ a 2,0 SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.74''N, 17°6'16.16''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352876

lokalita: Hodonín, les Doubrava, polesí Červené Domky-sever, u rybníčků
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.70''N, 17°6'15.53''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-05-16
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

lokalita: Hodonín, močálovité oko v lese Dúbrava S od silnice k obci Mutěnice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.17''N, 17°5'18.52''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352271

7168d

lokalita: Hodonín, vodní příkop s OL u železniční trati 1,3 km JZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.82''N, 17°6'16.16''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352885

7169a

lokalita: Ratíškovice, Roztrhánky, vyschlá bažina 2 km JV obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.00''N, 17°11'1.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352329

7253b

původní jméno: Carex elata
lokalita: Kondrač
souřadnice: 48°47'34.63''N, 14°39'19.86''E, ± 77m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-30
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10649295

7254a

lokalita: v rybníku u obce Žumberk mezi Novými Hrady a Trhovými Sviny
nejbližší obec: Žumberk u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'43.00''N, 14°41'24.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885
nálezce:  Topitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352304

7254b

původní jméno: Carex elata
lokalita: 239.Nové Hrady, SZ břeh Veverského rybníka, 540 m n. m., 7254b; M. Lepší.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

7254d

původní jméno: Carex elata
lokalita: Dlouhá Stropnice, soustava drobných rybníků na Váčkovém potoce JV–V od obce, rybník Váčkový ca 2,5 km VJV od kaple v
severní části obce (1. na soustavě po proudu potoka); ve vodě, zóně rákosin, přilehlé mokřadní olšině, na vysokých březích a na hrázi
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'44.25''N, 14°46'34.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Nové Hrady
ID: 13365809

7264b

lokalita: Hrabětice, 3 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'35.00''N, 16°25'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352303

7265b

lokalita: Grenzwiese
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.20''N, 16°39'24.61''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1852-05-10
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352262

7266a

lokalita: Bažiny u nádraží v Selci
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.98''N, 16°41'49.68''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-06-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352261

7267a

lokalita: Břeclav, příkopy u dráhy
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.00''N, 16°53'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1895
nálezce:  Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

7267c

lokalita: Břeclav, Pohansko, povodňový kanál 3,9 km JJV nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'31.00''N, 16°53'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352301

původní jméno: R. Řepka: Carex elata;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 3,9 km JJV od náměstí, povodňový kanál na Pohansku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'31.00''N, 16°53'33.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549334; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267c14;
ID: 13359316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




